

خطبه

مردم شغل نیاز دارند نه اینکه پول بدهیم تا کالا بخرند



آیت‌الله محمد امامی کاشانی خطیب موقت نماز جمعه تهران، بحث اقتصاد را یک موضوع علمی و فنی دانست و گفت: کشور چین صنایع کوچک دارد که بنگاه‌های عظیم نیز بر آن نظارت می‌کند؛ به افراد تسهیلات و سفارش کار می‌دهند و بر کار نیز نظارت دارند، دولت باید باتسهیلات دادن به صنایع کوچک، به اشتغالزایی کمک کند. به گزارش فارس، وی تأکید کرد: باید با یک کار تشکیلاتی کار ایجاد شود، نه اینکه پولی به مردم بدهیم تا بروند و کالایی را خریداری کنند. ملت ایران هر جا حضور داشته مشکل را کنار زده و در این عرصه نیز حضور آنها نیاز است، سرمایه‌داران باید با حضور خود در این راستا سرمایه‌گذاری کنند و تشکیلاتی برای نظارت به وجود بیاورند. خطیب نماز جمعه تهران بر همین اساس تصریح کرد: لذا باید بدانیم ایجاد اشتغال هم حضور این ملت را می‌طلبد و می‌خواهد، سرمایه‌داران مملکت باید برای رونق اقتصادی کشور و ایجاد اشتغال سرمایه‌گذاری کنند، باید تشکیلاتی هم برای نظارت بر این امور ایجاد شود، به خاطر خدا و عزت نظام و جمهوری اسلامی همه باید بر محور عدالت، تدبیر و جهان‌بینی حرکت کنیم و فقط منافع ملی را در نظر بگیریم، امروز این وظیفه و تکلیف ماست.

هستایی

مهلت ۶ روزه تیم هستایی

برای ارائه گزارش بر جام به مجلس اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه توانمندی هسته‌ای ایران استکبار جهانی و رژیم‌صهیونیستی را به وحشت انداخته است، گفت: ساخت راکتور ۴۰ مگاواتی در خنداب و دست‌رسی به آب سنگین در شریاطی که کمتر کشوری می‌تواند صفر تا صد این فناوری را داشته باشد، از دستاوردهای عظیم جمهوری اسلامی ایران در عرصه فناوری است. کوثری با بیان اینکه در سال‌های گذشته به هر میزان که فشار استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای کشورمان افزایش یافته به همان میزان پیشرفت ایران در عرصه فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای افزایش یافته است، افزود: اگرچه بعد از توافق ایران و گروه ۵+۱ برخی توانمندی‌ها در عمل محدود شده، دانشمندان جوان ایرانی نشان داده‌اند توانایی پیشرفت‌های بیشتر از این در عرصه فناوری هسته‌ای را دارند. عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس با اشاره به ارائه گزارش تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای درباره روند اجرای برنامه به این کمیسیون، تصریح کرد: با توجه به هر چه در جام ۲۷ دی‌ماه اجرایی شده و تیم مذاکره‌کننده باید هر سه ماه گزارشی مکتوب به کمیسیون امنیت مجلس ارائه کند، تیم مذاکره‌کننده حاضر است تا ۶ روز دیگر این گزارش را به این کمیسیون ارائه کند.

توضیح

توضیح وزارت کشور درباره یک خبر

در پی درج اظهارات وزیر کشور و سخنگوی شورای نگهبان درباره وضعیت اعتراضات کاندیداها نسبت به انتخابات ۷ اسفند در صفحه ۲ شماره ۲۴ اسفند روزنامه «وطن امروز» وزارت کشور توضیحی در این‌باره به دفتر روزنامه ارسال کرده که در ادامه می‌آید: نظر به درج گزارش کوتاه خبری در روزنامه «وطن امروز» با تیتر «رحمانی فضلی: کمتر از ۵ اعتراض داشتیم، ابراهیمیان: ۱۲۰۰ شکایت شده است» در مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۲۴ و با توجه به احتمال برداشت مغایرت در اطلاعات اعلامی دست‌اندرکاران انتخابات، نکات ذیل به اطلاع خوانندگان محترم می‌رسد. لطفا در راستای تنویر افکار عمومی و اطلاع‌رسانی صحیح به مخاطبان نسبت به انتشار این جوابیه با کم و کیف مناسب اقدام شود. ۱- اعتراض به نتیجه انتخابات طی ۲ مرحله توسط داوطلبان ارائه می‌گردد. در مرحله اول معترضان به نتیجه انتخابات اعتراض خود را به هیأت‌های اجرایی مرکز حوزه انتخابیه حاضر تا ۲ روز پس از اعلام نتیجه اخذ رای، ارائه می‌دهند که در جلسات مشترک هیأت‌های اجرایی و هیأت‌های نظارت مورد بررسی قرار می‌گیرد. ۲- مرحله دوم شکایاتی است که شکایان می‌توانند طی ۷ روز از تاریخ اخذ رای به دبیرخانه شورای نگهبان تسلیم کنند و طبعاً تعداد این شکایات‌ها متفاوت است. ۳- تعداد شکایتهایی که به شورای نگهبان ارائه می‌شود بسیار بیشتر خواهد بود چون زمان موسعی (حدود ۷ روز) دارند.



وزیر خارجه آمریکا در شورای همکاری خلیج فارس از «ترتیبات جدید» برای محدودیت بر نامه موشکی ایران گفت!

به‌دنبال برجام موشکی

گروه سیاسی: پروژه برجام موشکی برای خلع سلاح ایران از سوی آمریکایی‌ها و دوستان منطقه‌ای آنها در حال پیگیری است. جان کری، وزیر خارجه آمریکا طی یک سفر منطقه‌ای با حضور در بحرین، وفاداری و دوستی خود با عربستان و سایر کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس را مجدد اعلام کرد و گفت ایران باید آماده گفت‌وگو درباره ترتیبات جدید برای کاهش برنامه موشکی خود باشد!اگرچه کرئ البته این را هم گفت که ایران باید خود را آماده همکاری با آمریکا دربراره سوریه و عراق کند! این اظهارات کرئ البته با اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه عربستان سعودی نیز همراه شد. به گزارش «وطن امروز»، پس از آنکه توثیت اکبر هاشمی‌رفسنجانی علیه برنامه موشکی ایران در دولت آمریکا دریافت شد؛ جان کری، وزیر خارجه دولت اوباما پیام دریافت این توثیت را اعلام کرد و گفت در ایران دیدگاهی متفاوتی درباره توان موشکی این کشور وجود دارد. پروژه محدود کردن توان موشکی ایران البته در قالب سریال برجام‌ها در ایران مطرح شد و برخلاف وعده‌های داده شده بیه مردم، این بار توافقات سریالی با آمریکا در موضوعات غیرهسته‌ای به عنوان شرط درآهسته شدن تحریم‌ها عنوان شد. حالا به‌رغم تذکرهای علیی در داخل به غربگرایان برای دست برداشتن از پروژه محدود کردن توان موشکی، پالس‌های داده‌شده به آمریکایی‌ها و نیز مذاکرات مجرمانه با عربستان سعودی، جان کری را به منطقه کشاند تا دست بر دوش عادل الجبیر، از «ترتیبات جدید» برای محدود کردن برنامه موشکی ایران بگوید! جان کری، وزیر خارجه آمریکا بعد از دیدار با اعضای شورای همکاری خلیج‌فارس گفت واشنگتن آماده کار با ایران برای حل‌وفصل موضوع آزمایش‌های موشکی این کشور است. براساس گزارش فارس به نقل از آسوشیتدپرس، اظهارات جان کری بعد از دیدار وی با وزرای خارجه ۶ کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس مطرح شده است، جایی که کرئ تلاش کرد نگرانی‌های کشورهای خلیج‌فارس نسبت به توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ را رفع کند و دربراره گرم‌تر شدن روابط میان ۲ کشور مذاکره کند. کرئ با بیان اینکه آمریکا با کشورهای خلیج‌فارس علیه آزمایش‌های موشکی ایران متحد است، افزود: آمریکا و شرکایش به ایران می‌گویند آماده همکاری براساس ترتیبات جدید در بحرن

برای حل‌وفصل مسالمت‌آمیز موضوع آزمایش‌های موشکی ایران هستیم. آسوشیتدپرس در ادامه نوشت؛ جان کری بدون اینکه جزئیات بیشتری ارائه کند اضافه کرد ایران باید اول از همه روشن کند که آماده کاهش چنین فعالیت‌هایی است و نیت و اهداف خود را از این موضوع مشخص کند. اما این تهدید موشکی آن هم در حضور اعراب منطقه در حالی از سوی وزیر خارجه آمریکا علیه ایران مطرح شد که وی درباره اختلافات عمیق خود با جمهوری اسلامی ایران اظهارنظرهای دیگری نیز مطرح کرد تا حکام حاشیه خلیج فارس را از همراهی دولت اوباما با آنها علیه ایران، مطمئن کند. خبرگزاری فرانسه درباره اظهارات کرئ در منامه گزارش داد وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه از ایران خواست برای پایان دادن به جنگ در یمن سوریه کمک کند. کرئ در سفر به بحرین که نخستین سفر یک رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا به این کشور از سال ۲۰۱۰ تاکنون به شمار می‌رود، گفت: تهران باید به پایان دادن به جنگ در یمن کمک کند. تهران باید به ما کمک کند تا به جنگ در سوریه پایان دهیم و تحرکات در منطقه را تغییر دهیم. به گزارش تسنیم، «جان کری» تصریح کرد: فعالیت‌های ایران در منطقه باعث نگرانی است. وزیر خارجه آمریکا در ادامه سخنانش از ایران خواست به پایان درگیری‌ها در سوریه و یمن کمک کند. وی با تأکید بر اینکه چالش‌ها در روابط با ایران همچنان باقی است هدف باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا از دیدار با سران کشورهای عرب خلیج‌فارس را در نشست کمپ دیوید، بررسی چگونگی حرکت پس از توافق هسته‌ای و دنبال کردن تغییر رفتارهای ایران در رابطه با فعالیت‌های دیگر تهران اعلام کرد. جان کری در کنفرانس خبری با هم‌تای بحرینی خود در منامه پایتخت بحرین گفت هیچ کسی ادعا و وانمود نکرد که (با توافق هسته‌ای با ایران) دیگر چالش‌هایی که می‌دانستیم وجود دارد به همکاری خلیج‌فارس مطرح شده است. جایی که کرئ این اظهارات جان کری به معنای جدی شدن پروژه محدودیت منطقه‌ای ایران با اسم رمز کنترل توان موشکی است. آمریکایی‌ها با طرح موضوع موشکی ایران بلافاصله پس از برجام به دنبال کاهش نفوذ منطقه‌ای ایران هستند. حضور جان کری در ناوگان پنجم دریای آمریکا در بحرنی که فاصله بسیار کمی با مرزهای ایران



وزیر خارجه آمریکا در شورای همکاری خلیج فارس از «ترتیبات جدید» برای محدودیت بر نامه موشکی ایران گفت!

دارد نیز از دید کارشناسان پنهان‌مانده است و کارشناسان این حضور وزیر خارجه آمریکا را به معنای تأکید او بر پروژه کاهش توان موشکی ایران قلمداد کرده‌اند. کارشناسان می‌گویند دولت اوباما اکنون در کنار ارتجاع عربی می‌خواهد با توجه به دریافت چراغ سبز از سوی برخی مقامات در درون ایران، بحران‌های یمن و سوریه را به سود منافع عربستان و دوستانش در منطقه فیصله دهد. آنها درباره فشار بر ایران نیز توافق کرده‌اند. این موضوع از لایه‌لای اظهارات عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی‌ها پیداست. «عادل الجبیر» طی کنفرانسی مطبوعاتی با هم‌تای آمریکایی خود، بار دیگر ایران را به مداخله در امور کشورهای منطقه و «قاچاق سلاح به برخی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس» متهم کرد. الجبیر مدعی شد: تا زمانی که ایران به سیاست‌های خصمانه خود برخلاف تعهدات خود ادامه دهد، تعامل با آن دشوار است. وزیر خارجه سعودی در دیدار با کسری‌راه‌های تعامل با بحران‌های منطقه را مورد بررسی قرار داد و طرفین ایران را به دلیل آنچه «تلاش برای قاچاق سلاح به انصارالله یمن و برخی کشورهای منطقه» خواندند، محکوم کردند. وزیر خارجه عربستان در ادامه برای عدلی‌سازی روابط با ایران، پیش‌شرط هم گذاشت! «عادل الجبیر» با ادعای اینکه ایران سیاست‌های «خصمانه» در منطقه اتخاذ می‌کند، گفت: اگر ایران به این سیاست‌های خود ادامه دهد، برقراری روابط عربستان با این کشور سخت و دشوار است. پیش از این، «ترکی فیصل» شاهزاده سعودی و رئیس اسبق دستگاه اطلاعاتی عربستان در مصاحبه با شبکه بی‌بی‌سی گفته بود اگر ایران نیروهای خود را از سوریه خارج کند، عربستان آماده است با ایران وارد مذاکره مستقیم شود. این اظهارات مقامات سعودی و اظهارات اوباما نشان می‌دهد آنچه کرئ در منطقه و در حوزه مناسبات ارتجاع عرب با ایران به دنبال آن است؛ برطرف کردن نگرانی‌های ارتجاع عربی است. این نگرانی‌ها همانگونه که در اظهارات جان کری نیز آمده بود؛ با محدود کردن برنامه موشکی ایران آغاز می‌شود و در ادامه منافع سعودی‌ها در سوریه و یمن نیز باید تضمین و محقق شوند. این موضوع در حالی است که پیش از این برخی منابع خبری از گفت‌وگوهای پنهان دیپلماتیک با سعودی‌ها و با وساطت آمریکا برای بهبود مناسبات ۲ کشور خبر داده بودند که البته قرارداد مشخص شده است.

■ **دستور پوتین برای لغو تحریم‌های بانکی** روسیه برای فرار از تبعات تحریم بر اقتصاد کشورش تلاش کرد از ظرفیت چین و ایران در این مسیر بهره‌برداري کند.

بر همین اساس نیز مسکو در تلاش است با کنار گذاشتن تحریم‌ها علیه تهران، از ظرفیت‌های ایران در این مسیر استفاده کند. در تازه‌ترین اقدام، روسیه تحریم‌های بانکی علیه ایران را کنار گذاشت. این خبر را وزیر خارجه روسیه اعلام کرده است. سرگئی لاوروف که در حاشیه نخستین اجلاس سه‌جانبه وزرای خارجه ایران، روسیه و آذربایجان در باکو حضور دارد، در پاسخ به درخواست محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران برای افزایش همکاری‌های بانکی و کنسولی، در ادامه توسعه همکاری‌های تهران و مسکو، مهدی سنایی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه در نشستی در سن پترزبورگ گفت مسکو و تهران در حال مذاکره و رایزنی برای ایجاد کانالی میان دریای خزر و خلیج‌فارس هستند.

■ **رایزنی تهران و مسکو برای ایجاد کانال** در ادامه توسعه همکاری‌های تهران و مسکو، مهدی سنایی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه در نشستی در سن پترزبورگ گفت مسکو و تهران در حال مذاکره و رایزنی برای ایجاد کانالی میان دریای خزر و خلیج‌فارس هستند. سنایی در پاسخ به سوالی در این زمینه گفت: درباره این مساله در حال رایزنی هستیم.

منیهایمنی

اخبار

نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر اجرای اقتصاد مقاومتی

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی، گزارشی از فعالیت‌های دبیرخانه مجمع در تدوین سیاست‌های کلی در مجمع تشخیص مصلحت ارائه داد و اظهار داشت: سال گذشته سیاست‌های کلی خانواده بررسی و تدوین شده که خدمت مقام معظم رهبری تقدیم شده است. آیت‌الله نوری‌همدانی در این دیدار گفت: یکی از موضوعاتی که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است مساله اقتصاد مقاومتی است. ما در بعد سیاسی مشکلی نداریم و با وجود ولایت فقیه مشکلات ما حل شده است، اما مشکل اقتصادی بسیار اهمیت دارد. معیشت مردم بسیار مهم است. توصیه اسلام است که سعی کنید محتاج به دیگران نباشید. گرانی و بیکاری باید رفع شود. در این دیدار محسن رضایی ضمن تشکر از دغدغه‌های اقتصادی آیت‌الله نوری‌همدانی یادآور شد: سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در گذشته تدوین و ابلاغ شده است و در سال جاری با توجه به تقویض امر نظارت به مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، دبیرخانه مجمع بر حسن اجرای این سیاست نظارت خواهد داشت.



■ ■ ■

آزادی ۱۱ ملوان ایرانی زندانی در هند

حسن نوربان، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در حیدرآباد در گفت‌وگو با ایرنا گفت: ۱۱ ملوان ایرانی زندانی در جنوب هند ساعت ۱۰ صبح روز جمعه پس از آزادی از زندانی در کوچین با پرواز ایراندیا به سوی دوی پرواز کردند. وی افزود: این افراد در ساعت ۱۸ روز جمعه به وقت محلی، امارات عربی متحده راه سوی فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) ترک کردند. سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در حیدرآباد تصریح کرد: دادگاه قیلا با آزادی ۱۰ نفر از سرنشینان این کشتی ماهیگیری موافقت کرده بود و روز دوشنبه نیز در جلسه‌ای که با قاضی پرونده داشتیم، قرار شد ناخدای این کشتی نیز با پرداخت جریمه نقدی آزاد شود. سرکنسول جمهوری اسلامی ایران درباره رفع توقیف کشتی ماهیگیری خاطر نشان کرد هم‌اکنون این کشتی دارای نقص فنی است که بعد از رفع آن و طی مراحل اداری تحویل مالک کشتی می‌شود. وی افزود: از زمان توقیف این کشتی ماهیگیری سفارت جمهوری اسلامی ایران در دهلی‌نو و کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حیدرآباد تمام تلاش خود را برای آزادی هرچه سریع‌تر ملوانان به کار گرفتند. کشتی ماهیگیری ایرانی پنجم جولای (۱۴ تیر ۹۴) با ۱۲ سرنشین در نزدیکی کرلا در جنوب هند توقیف و سرنشینان آن به زندان منتقل شدند.

بازداشت تفنگداران آمریکایی

زیر ذره‌بین فرماندهان ارشد تحقیقات نیروی دریایی آمریکا درباره بازداشت ۱۰ تفنگدار آمریکایی که به آب‌های ایران نفوذ کرده بودند به فرماندهان ارشد نیروی دریایی این کشور سپرده شده است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه واشنگتن‌پست، با رجاع پرونده تحقیقات بازداشت ۱۰ تفنگدار آمریکایی که توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران به آب‌های ایران در ۱۲ ژانویه به فرماندهان ارشد دریایی آمریکا، رئیس قرارگاه فرماندهی ناوگان پنجم دریایی آمریکا گفت جزئیات بیشتری از این پرونده را آشکار خواهد کرد. پس از آنکه ۱۲ ژانویه ۲ قایق که شامل ۱۰ تفنگدار آمریکایی بودند به جزیره فارسی در خلیج‌فارس وارد شدند توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران بازداشت شدند. انتشار عکس‌ها و فیلم‌های تفنگداران آمریکایی باعث عصبانیت اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا شد و وی اتهاماتی را علیه ایران مبنی بر اینکه ایران از این تصاویر برای اهداف سیاسی خود استفاده کرده است مطرح کرد. مسئول تحقیقات این پرونده ناوگان پنجم دریایی آمریکا بوده که در بحرین مستقر است. کوین استفان، سخنگوی ناوگان پنجم دریایی آمریکا در این‌باره گفت: کوین دونگان، از فرماندهان دریایی ارشد آمریکایی در خاورمیانه پس از بازبینی اسناد و مدارک، آنها را به دفتر دریاسالار جان ریچاردسون، رئیس عملیات نیروی دریایی آمریکاارسال کرده‌است. استفان جزئیات بیشتری در این‌باره ارائه نکرد و افزود مقامات نیروی دریایی تا زمان نهایی شدن تحقیقات در این‌باره صحبت نخواهند کرد. همچنین سخنگوی دفتر ریچاردسون در این‌باره اعلام کرد قرار است مدارک این پرونده پس از بررسی‌ها توسط فیلیپ دیویسون، فرمانده ناوگان دریایی آمریکا نیز مورد بازبینی قرار گیرد.